



ØSTRE AGDER IPR (INTERKOMMUNALT POLITISK
RÅD)
Postboks 123
4891 GRIMSTAD

Dato: 19.12.2024
Vår referanse: 24/34762-1
Deres referanse:
Saksbehandler: Kari Veggeland

Siri Sølvberg Andersen

Notat om behov for samarbeid om å forebygge og redusere utenforskap blant unge i østre del av Agder

Vi står overfor store samfunnsutfordringer i årene som kommer. Andelen eldre egder øker i mye større grad en egder i arbeidsfør alder. For å opprettholde viktige og kritiske velferdstjenester i samfunnet trenger vi all tilgjengelig arbeidskraft vi kan få. I dag er nesten 20 prosent av innbyggerne i arbeidsfør alder ikke i arbeid. Denne arbeidskraftreserven må vi ta i bruk. Agder trenger hver eneste ungdom inn i fremtidens arbeidsstyrke. En prioritert oppgave vil derfor være å kvalifisere alle unge for å sikre varig inkludering i samfunn og arbeidsliv.

I østre del av Agder er tallene for ungt utenforskap høye. Fylkestinget vedtok derfor i mai 2022 en ekstra satsing på unge i denne delen av Agder. I satsingen ble det vektlagt å etablere en ungdomsveiledertjeneste for tett oppfølging av ungdom som er i en frakoblingsprosess og etablere kvalifiserende møteplasser i Grimstad og Arendal for unge som er helt utenfor skole og arbeid. Denne satsingen inngår nå i en felles satsing for hele Agder. Fylkestinget i Agder behandlet saken «Bedre levekår- satsing på unge i Agder» 13.desember 2023 og vedtok følgende:

«Agder fylkeskommune skal frem mot 2030 forebygge utenforskap ved å kvalifisere ungdom for arbeidslivet. Fylkeskommunen vil invitere kommunene, arbeidsliv, sosiale entreprenører og NAV til å bygge opp avtaler, struktur og systematikk som sikrer nødvendig samhandling».

I vedtaket er det tatt utgangspunkt i tre satsingsområder:

1. Skolen og arbeidslivet som arena for inkludering og kvalifisering
2. Tett oppfølging ungdom som står i fare for å avbryte opplæringsløpet og etablering av kvalifiserende møteplasser for ungdom som er utenfor skole og arbeid
3. Forpliktende samarbeid med arbeidslivet

En forutsetning for å lykkes med satsingen er forpliktende samarbeid mellom både fylkeskommune, kommuner, NAV og arbeidsliv. Vi må samarbeide både på systemnivå og i

Besøksadresse:
Tordenskjølds gate 25, 4612
KRISTIANSAND S

Postadresse:
Postboks 788 Stoa, 4809 Arendal

Telefon:
+47 38 05 00 00

E-post:
postmottak@agderfk.no

Org.nr.:
921 707 134

Nettsted:
www.agderfk.no

praksisfeltet for å utvikle helhetlige og likeverdige tilbud til unge. Vi har et felles ansvar for at ungdommen har en positiv fremtidstro, får god karriereveiledning, gjennomfører opplæringsløpet og kvalifiseres til arbeidslivet. Utfordringene som vi de neste årene skal håndtere krever økt samhandling, prioritering og kvalitet på tjenestene.

Innenfor satsingsområdene er det i østre del av Agder satt i gang flere tiltak for økt gjennomføring og kvalifisering til arbeidslivet. Det er etablert kvalifiserende møteplasser «Dampen» i Arendal og «Grimstad Ungdomshub» for ungdom som ikke er i skole eller i arbeid. Det er også etablert en ungdomsveiledertjeneste i østre del av Agder med hovedsete på Sam Eyde videregående skole. Videre satses det på felles nettverksgrupper i regionen for rådgivere på videregående skole og grunnskole. Hensikten med dette er bygge opp profesjonsfelleskap for blant annet å sikre gode overganger for elevene og et helhetlig system for karriereveiledning.

Vi har i felleskap fått til flere tiltak i østre del av Agder som nå er i drift, men det er behov for større og mer helhetlig satsing både i skole og i samarbeid med arbeidslivet for å lykkes. Samhandling både i regionen og på tvers av kommunegrenser krever oversikt over utfordringsbildet, felles forståelse for hva som er viktig å prioritere og at involverte aktører jobber i samme retning.

I det videre arbeidet bør følgende vektlegges:

- **Bygge på det som allerede finnes og som vi vet virker**

I regionen er det flere tiltak etablert. Det er behov for å styrke og videre utvikle dette. Et eksempel er ungdomsveileder tjenesten. Forskning viser at tett og langvarig oppfølging av ungdom som er i ferd med å avbryte opplæringsløpet virker (jf. NEET- rapporten av T. Fyhn mfl.).

Hvordan videreutvikle potensialet i de allerede etablerte kvalifiserende møteplassene? Er det behov for å etablere en tilsvarende møteplass lengst øst?

- **Begrenset ressurstilgang – vi må jobbe annerledes sammen**

De økonomiske rammebetingelsene både i kommuner og i fylkeskommune både nå og i årene fremover tilsier at vi ikke kan forvente tilgang på ekstra ressurser. Dette krever at vi må jobbe annerledes med økt samhandling med de ressursene vi har til rådighet, og bruke ressursene på det vi vet virker.

- **Tenke langsiktig – utvikling av varige tjenester**

Det er viktig å tenke langsiktig og utvikle forutsigbare varige tjenester for unge.

- **Opprette forpliktende samarbeid gjennom avtaleregulering og hensiktsmessig organisering og styring**

Vi ønsker å komme i dialog og opprette et tettere samarbeid med kommunene i østre Agder for at ungdommene våre får en positiv fremtidstro og kvalifiseres til arbeid og et godt liv.

Med hilsen

Kari Veggeland
Prosjektkoordinator
Inntak og elevtjenester

Brevet er godkjent elektronisk.